
TOTAL
8,740,940.3 EUR

Qytetarët (Dhurime
masive individuale)
4,000,069.4 EUR

Donatorët e
ndryshëm

2,436,899.3 EUR

Individët
996,854.3 EUR

Sektori i korporatave
629,430.0 EUR

OShC-të
277,187.3 EUR

Tjetër
400,500.0 EUR

Buri m i : k oso vadhuron.org

Buri m i : k oso vadhuron.org

% e rasteve
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Buri mi: kosovadhuron.org
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Kosova dhuron 2023
RAPORT MBI GJENDJEN E FILANTROPISË

KUSH JANË DONATORËT 
KRYESORË?

 

Në vitin 2023, një rritje e konsiderueshme e vlerave të donacioneve është dëshmuar nga të gjitha llo-

jet e donatorëve në Kosovë. Një shumë totale prej 8,740,940.3 euro është dhënë nga të gjithë dona-

torët, duke mbështetur shumë kauza. 

Donatorët kryesorë në Kosovë në vitin 2023

Donatorët kryesorë në Kosovë në vitin 2023

Llojet e donatorëve sipas kauzës në Kosovë në vitin 2023

 users
Kategoria më bujare e donatorëve në Kosovë në vitin 2023 kanë qenë 
qytetarët, të cilët kontribuan me mbi 4 milionë euro përmes dhurimeve 
masive individuale, duke përbërë 45.8% të të gjitha rasteve të regjistruara.

Dëshironi të dini më shumë? Informacione shtesë rreth donatorëve 
në Kosovë për vitin 2023 mund të gjeni në këtë link.  bullseye-pointer

sipas shumës

% e rasteve

Kjo infografikë është bërë e mundur nga mbështetja bujare e popullit amerikan nëpërmjet Agjencisë së Shteteve të Bashkuara për 
Zhvillim Ndërkombëtar (USAID). Përmbajtja është përgjegjësi e Catalyst Balkans dhe nuk pasqyron domosdoshmërisht pikëpamjet e 

USAID-it ose të Qeverisë së Shteteve të Bashkuara.

Programi për Angazhim Qytetar në Kosovë është një iniciativë pesë vjeçare zbatuar nga Fondacioni Kosovar për Shoqëri Civile 
(KCSF) në partneritet me Agjencinë e Shteteve të Bashkuara për Zhvillim Ndërkombëtar (USAID).

Burimi: kosovadhuron.org

https://givingbalkans.org/kosova/content/kosova-dhuron-2023-donatoret
http://kosovadhuron.org

